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Sprawozdanie burmistrza do 19.10.2020

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 18 sierpnia do 19 października 2020 r.

2 września – spotkanie z Arturem Szmaciarskim, kierownikiem Jurajskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej  na
temat możliwości sfinansowania spółdzielni socjalnej.
4 września – zdalne posiedzenie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
6 września – udział we mszy dożynkowej w Przybynowie
 
7 września – spotkanie z wójtem Włodowic Adamem Szmukierem w sprawie terenu przy kolei.
10 września – przesłuchanie w komendzie policji w Katowicach w temacie inwestycja Stary Młyn
14 września – spotkanie z dyrektorami szkół z terenu Gminy Żarki na temat sytuacji w oświacie.
15 września – udział w posiedzeniu Wspólnej Komisji Rządu i Samorządu w MSWiA w Warszawie, na wyjazd byłem
delegowany  przez  Śląski  Związek  Gmin  i  Powiatów.  W  ramach  posiedzenia  poruszano  temat  oświaty  –  jej
funkcjonowania przez pierwsze dwa tygodnie  od uruchomienia  szkół.  Informację  w tym zakresie  złożył  minister
edukacji  Dariusz  Piontkowski.  Była  również  mowa  o  finansowaniu  oświaty  –  stanowiska  samorządu  i  rządu  są
odmienne.  Temat spraw szczepień na grypę omówił  Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas.
16 września – udział w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia „Partnerstwo Północnej Jury” oraz Walnym Zebraniu
Członków w Janowie
20 września – udział w Juromanii w Starym Młynie w Żarkach. Wydarzenie zostało zainagurowane w Olsztynie w dniu
18 września. W Gminie Żarki odbyło się w dniach 19 i 20 września i ze względu na stan epidemiczny zrezygnowano z
imprezy  w MGOK Żarki.  Zaproponowano turystom możliwość  skorzystania  z  atrakcji  turystycznych za  darmo w
połączeniu  z  degustacją  lokalnych  produktów,  gdyż  hasło  tegorocznej  Juromanii  brzmiało  „Uczta  na  Jurze”.
Podsumowanie: Liczba  wydanych porcji degustacyjnych: 960
Liczba  uczestników podczas całego wydarzenia: 1089
Liczba lokalizacji, w których odbywało się wydarzenie: 4 (Stary Młyn, Wehikuł Czasu, Skałka Przybynów, przejazdy
gazikami). Wydarzenie w całości finansowane przez UMWŚ. Otrzymana kwota 20 tys. zł.
22 września – w Katowicach została podpisana umowa o dofinansowanie dla 10,2 km nowych tras rowerowych na
terenie gmin Olsztyn i  Żarki.   Środki zapewniono z Regionalnego Programu Operacyjnego podpisano w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Śląskiego.
Projekt polega na budowie trasy rowerowej na odcinku Zrębice, Krasawa – w gminie Olsztyn (5,6 km); Suliszowice,
Jaroszów – w gminie Żarki (4,6 km). W ramach inwestycji powstaną także Miejsca Odpoczynku Rowerzysty. Koszt to
8,9  mln  zł,  a  kwota  dofinansowania  z  Unii  Europejskiej  to  6,4  mln  zł.  Wzdłuż  powstaną  trzy  miejsca  obsługi
rowerzystów w Zrębicach, na początku miejscowości Suliszowice przy Leśniczówce oraz na tzw. Górce w połowie trasy
Suliszowice - Jaroszów.
Inwestycja będzie realizowana w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. Jurajska Gmina Olsztyn jest liderem projektu.
W dniu 6 października dokonano otwarcia ofert. Wpłynęło ich 7.  Trwa ich sprawdzanie.
22 września - w urzędzie odbyło się spotkanie z proboszczem Stanisławem Kotylą w sprawie dekretu papieskiego. W
dniu 19 sierpnia 2020 r.  Kongregacja ds. Kultu Bożego i  Dyscypliny Sakramentów zatwierdzała mocą uprawnień
udzielonych jej przez Ojca świętego FRANCISZKA - „NAJŚWIĘTSZĄ MARYJĘ PANNĘ LEŚNIOWSKĄ jako PATRONKĘ dla
Gminy Żarki.” Decyzję otrzymała Diecezja Częstochowska, gdyż Arcybiskup Metropolita Częstochowski Wacław Depo
zwrócił się z prośbą w dniu 9 września 2019 r.  o objęcie patronatu nad Gminą Żarki. Pismo to było podyktowane
uchwała Rady Miejskiej w Żarkach.
23 września  –  spotkanie  w Klasztorze  Ojców Paulinów na temat  Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Kulturowego
Paulinów.  Spotkanie  miało  charakter  warsztatów,  gdyż  trwają  prace  zmierzające  do  przygotowania  koncepcji  w
zakresie  rozwoju  tego produktu  turystycznego.  Sanktuarium w Leśniowie,  Jasnogórski  Klasztor,  oraz  kościół  św.
Barbary, a także Gminę Żarki zaliczono do grona
najważniejszych interesariuszy nowego szlaku. W spotkaniu uczestniczyli ojcowie paulini z jasnogórskiego klasztoru,
parafii św. Barbary, Leśniowa, przedstawiciele: UMWŚ, Częstochowy, Olsztyna, Związku Gmin Jurajskich. Projekt jest
realizowany z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.
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23 września – udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarzadzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w
Myszkowie.
24 września – odbiór ul. Serwin w arkach
30 września – zakończył się pilotażowy system rowerów miejskich na terenie Gmin Żarki i Myszków. Obsługuje go
Nextbike Polska S.A.
Informacja za wrzesień: Ogółem:   209 wypożyczeń. W poszczególnych punktach: Stacja Plac dworcowy – 95najwięcej ,
Dotyk Jury - 53, Żarki Nowy Rynek –52 , Żarki Turystyczna Frajda – 9.
Łącznie liczba wypożyczeń.: 903. W poszczególnych punktach: Stacja Plac dworcowy – 406 najwięcej , Dotyk Jury - 237
, Żarki Nowy Rynek – 187 , Żarki Turystyczna Frajda –73 .
5  października  -   ogłosiłem  I  przetarg  ustny  ograniczony  na  dzierżawę  budynku  letniej  kawiarenki  przy  ulicy
Wierzbowej  21  pod  prowadzenie  działalności  gastronomicznej.  Okres  dzierżawy  -   5  lat.  Cena  wywoławcza
miesięcznego czynszu za dzierżawę 500,00 zł plus  podatek VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 12 listopada i jest
ograniczony  do osób prowadzących działalność gospodarczą gastronomiczną.
6 października – dział w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarkach w trakcie rozpatrywano petycję
właścicieli działek położonych przy ul. Czarka w sołectwie Wysoka Lelowska.
8 października – spotkanie na temat uroczystość związanej z patronatem Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin nad
Gminą Żarki
8 października  - odbył się   I przetarg  nieograniczony  ustny na następujące działki:
1. Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 2834/1 o pow. 0,1113 ha, Żarki  KW CZ1M/00083776/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 2 osoby
Cena wywoławcza – 70.298,19 zł brutto
Cena wylicytowana –  brutto  71.036,19 zł
2. Nieruchomość niezabudowana nr 2834/2 o pow. 0,0988 ha obręb Żarki, KWCZ1M/00083776/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 2 osoby
Cena wywoławcza – 66.838,20 zł brutto
Cena wylicytowana – 74.464,20 zł brutto
3. Nieruchomość niezabudowana nr 2834/3 o pow. 0,0970 ha obręb Żarki KW CZ1M/00083776/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 3 osoby
Cena wywoławcza – 57.042,48 zł brutto
Cena wylicytowana – 57.657,48 zł brutto
4.Nieruchomość niezabudowana nr 2834/4 o pow. 0,0988 ha obręb Żarki KWCZ1M/00083776/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 2 osoby
Cena wywoławcza - 66.838,20 zł brutto
Cena wylicytowana – 67.576,20 zł brutto
11 października – udział we mszy odpustowej w Wysokiej Lelowskiej.
12 października – udział w oddaniu do użytku po remoncie Międzypowiatowego Banku Spółdzielczego w Myszkowie.
Dofinansowania:
Gmina Żarki z Funduszu Dróg Samorządowych uzyskała dofinansowanie 2 938 000,00 zł na „Budowę i przebudowę
dróg – ul. Jagodowej i Młyńskiej w Żarkach”. Wartość wkładu własnego ze strony gminy wynosi 2 938 000,00 zł. 
Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo. Po dwóch stronach jezdni powstaną chodnik, będzie ścieżka rowerowa,
nowa nawierzchnia, poprawiony zostanie znacznie stan techniczny mostu, wyznaczone zostaną przejścia dla pieszych.
Uporządkowany zostanie drzewostan, odwodnienie dróg zapobiegnie tworzeniu się niebezpiecznych rozlewisk.
Gmina Żarki jest na etapie podpisania umowy o dofinansowanie ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim w Katowicach. 
Jeszcze w tym roku planuje się  ogłosić przetarg. Wybrany wykonawca ma zrealizować  zadanie do czerwca 2022r.
W efekcie powstanie nowa droga o szerokości 12 m na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 789 (ul.
Koziegłowska) do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 793 (ul. Myszkowska). Długość dróg - ul. Młyńska 1590 mb, ul.
Jagodowa 1000 mb, łącznie 2590 mb, szer. jezdni 5 mb.
Wzdłuż jezdni na całym odcinku projektowanych dróg będzie przebiegał chodnik (szer. 2 mb) oraz ścieżka rowerowa
(szerokość 2 mb) o łącznej długości 5170 mb. na rzece Czarna Struga. Zaprojektowano kanalizację deszczową o
długości 2268mb, która będzie służyła odwodnieniu pasa drogowego.
Przebudowanych zostanie łącznie 8 skrzyżowań - 2 z drogami wojewódzkimi, 1 z drogą gminną - ul. Chopina  i 5 z
drogami wewnętrznymi. Prace polegać będą na wykonaniu zjazdów i włączeniu dwóch z nich do dróg wojewódzkich
oraz na utwardzeniu w obrębie skrzyżowań z pozostałymi drogami i wykonaniu zjazdów.
W ramach kosztów kwalifikowanych znalazły się wydatki za:  roboty przygotowawcze i ziemne, odwodnienie drogi,
podbudowę,  nawierzchnię jezdni,  chodnik,  ścieżkę rowerową,  wykonanie rowów i  zasadzenie zieleni,  a  także za
organizację ruchu, remont obiektu mostowego na rzece Czarna Struga.
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Inwestycje
Ścieżka przy stawie.
Zakończono pracę przy zadaniu  pn. „Stworzenie ścieżki edukacyjnej – przy stawie w Żarkach przy ul. Wierzbowej”. W
ramach  projektu  zamontowano  4  latarnie  wraz  z  oprawami  oświetlenia  zewnętrznego,  nasadzono  zieleń  niską,
wyrównano  istniejące  alejki  -  dosypano  kruszywo  na  istniejących  ścieżkach  i  traktach  pierwszych  obok  stawu,
zamontowano 6 ławek parkowych, 3 kosze na śmieci, 3 tablice informacyjno – edukacyjne, zakupiono 1 namiot oraz 20
sztuk leżaków. Zadanie realizowała firma Marmadex z Myszkowa.
 
Budowa placu zabaw w sołectwie Przybynów  – Gmina Żarki
Do 8 października zamontowano w Przybynowie:   sześcian gimnastyczny,  huśtawka bocianie gniazdo,  huśtawka
podwójna ze ścianką wspinaczkową, huśtawka ważka pojedyncza, bujak classic kogut, samolot, karuzela krzyżowa,
kosz na słupku.
Koszty całkowite realizacji zadania 23 578,00
Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w kwocie 18 605,40zł (procentowo 78,91%).
Środki Gminy Żarki 4 972,60zł
Budowa placu zabaw w sołectwie Ostrów – Gmina Żarki
Do 8 października zamontowano: sześcian gimnastyczny, huśtawka bocianie gniazdo, huśtawka podwójna, huśtawka
ważka pojedyncza, zestaw zjeżdżalnia – drabinka, karuzela krzyżowa B.
Koszty całkowite realizacji zadania -    24 354,79. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego
w kwocie 19 218,36, (procentowo 78,91%), środki Gminy Żarki 5 136,43
W przypadku  każdego  zadnia  kosztem kwalifikowanym był  zakup  i  montaż  urządzeń  zabawowych  oraz  nadzór
inwestorski. Wykonawca: Mała Architektura Zbigniew Narloch z miejscowości Różyny.
 
Zagospodarowanie basenu
Niecka basenu została pomalowana, trwają prace wokół niecki – zagęszczanie gruntu, instalacje wokół, przygotowania
do nowej drogi, w kierunku ul. Sosnowej  oraz zagospodarowania parkingu przy ul. Wierzbowej,

Dotacje na biznes społeczny
Ruszył  nabór  na  tworzenie  miejsc  pracy  w  przedsiębiorstwach  społecznych  prowadzony  przez  Jurajski  Ośrodek
Wsparcia Ekonomii Społecznej, który trwa od 01.10. r. do 30.10.2020 r.
Sukcesy mieszkańców
Izabela  Szewczyk  z  Zagrody  Maciejówka  z  Ostrowa  oraz  Przemysław  Bialik  z  Żarek  to  osoby,  których  kunszt
dostrzeżono w ramach konkursu kulinarnego organizowanego przez Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej  Jury.  
Nagrody przekazano w dniu 1 października w ramach konferencji w Żarkach w Gościńcu Zaklastorze.  Przemysław
Bialik otrzymał specjalne wyróżnienie za „doskonałe łączenie tradycji z nowoczesnością, kulinarną pasję i inspirujący
sposób przygotowania potraw”.  Zagroda Maciejówka prowadzona przez Izabelę Szewczyk została uhonorowana jako
jedna z 6 laureatów konkursu. Jej mistrzowskie pierogi z kapustą i mięsem zachwyciły podobnie, jak nowatorskie menu
Przemka Bialika: przystawka chleb tatarczuch z kaczą pasztetówką, plastrami kalarepy w occie jabłkowym i sosem z
nalewki  jeżynowej,  pieczonki  jurajskie  -  dekonstrukcja  kulinarna  oraz  deser  lodowy  z  jurajskich  borowików
karmelizowanych w miodzie z dodatkiem ziemi jadalnej z pędów sosny i krzew z czekolady leśniowskiej.
 


